Deus inspirauerit,nobis quām celerrimē literis ostendatis,vt per nos citius Dominus noster rex quod plurimum cupit,benevolam in se vestram cognoscens voluntatem,dignas Deo referat gratias , & antequam necessitate regni longius abductus , damnosam præfusis dilationem recipiat, vobisque fidissimū adiutorem dirigat ordinandum . Godelsdadum etiam quē ex palatio suo more prædecessorū Regum maiorum suorum , vt antē monstratum est , Cabiloniensi præfici Ecclesiæ flagitat idem Rex , in hac quadragesima non grauemini ordinare:quod si per absentiam Teobaldi Episcopi visum fuerit impossibile,quocumque tempore constitueritis congruum vobis curabimus ex Episcopis nostris facere supplementum, vt quod profit populo Christiano,absque dilatione per vos Deus implere dignetur.

A D G V E N I L O N E M M E - tropolitanum. E P I S T . L X X X I I .

REVERENTISSIMO præfulti Gueniloni , Lupus salutem. Hic presbyter cui nomen Esterlegandus,ex Ecclesia sancti Petri & nostra queritur pati se calum-

L I B E R E P I S T O L A R V M

niam & de suo gradu, periclitari protide vestram poscimus paternitatem, ut ei iuste ac rationabiliter adesse dignemini, ne quorumlibet insidiis opprimatur, qui forsitan diuini timoris oblii superare innoxiam pernicaciter moliuntur: Profit itaque huic & illis vestra prudentia, ut & hic si est innoxius liberetur, & illi qui peccare in proximi laesione conantur, non inueniant facultatem, quod donec inspirante Deo perficiatis, & Synodi tempus adueniat, si potest fieri & vestrae prudentiae vindetur exequendi officij, quæsumus recipiat libertatem, ne secundum inimicorum votum, quorum se testimonio purgare possit, inuenire non valeat. Bene vos valere cupimus.

A D L V D O V I C V M, A N T E

recuperationem Cellæ. E P I S T . LXXXIII.

HXCELLENTISSIMO bonisque omnibus charissimo Ludouico Abbatii, Lupus plurimam salutem. Iussu Regis ad palatum dirigens nūcium, ad vos eum iussi accedere, ut quæ mihi agenda sint per vos veraciter atque celeriter possim cognoscere, proinde vestra insignis benevolentia mihi necessaria cognitu literis comprehendat, quibus

certior factus rebus gerendis occurram: Vnū impensè flagitauerim vt bella, quę occulte inferuntur Britannis, effectum habitura credātur, non aspernemini significare, quod frustra expertum infructuosum, periculōsumque laborem etiam strenuū animi valde refugiunt, & compertum atque in literas relatum est, nequaquam inuitos ad bellum esse cogēdos. De recuperanda Cella nostra si se locus obtulerit, quemadmodum in omnibus nos iuare contendite, vt vestra industria, & Rex maximo purgetur peccato, & nos tandem aliquando necessitate nimia liberemur. Ita semper, vt cupio valeatis.